
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DL ELEKTRICKÉ A OPTICKÉ PŘÍSTROJE A ZAŘÍZENÍ

30 KANCELÁŘSKÉ STROJE A POČÍTAČE; 
PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY A PRÁCE

30.0 Kancelářské stroje a počítače; průmyslové služby a 
práce

30.01 Kancelářské stroje a jejich díly; průmyslové služby a 
práce

30.01.1 Psací stroje, stroje pro zpracování textu, počítací stroje, 
jejich díly

30.01.11 Automatické psací stroje a stroje pro zpracování textu 8469.1

30.01.12 Ostatní psací stroje 8469.2 
8469.3

30.01.13 Počítací stroje, účtovací stroje, stroje na vydávání lístků, 
frankovací stroje 
apod.

8470

30.01.14 Díly a příslušenství k psacím a počítacím strojům 8473.1 
8473.2

30.01.2 Fotokopírovací přístroje, ofsetové tiskařské a jiné 
kancelářské stroje, jejich 
díly

30.01.21 Fotokopírovací přístroje s optickým nebo kontaktním 
systémem, 
termokopírovací přístroje

9009.1 
9009.2 
9009.3

30.01.22 Ofsetové tiskařské stroje pro archový tisk (plochý tisk) 
kancelářského typu

8443.12

30.01.23 Ostatní kancelářské stroje 8472
30.01.24 Díly a příslušenství k ostatním kancelářským strojům 8473.4
30.01.25 Díly a příslušenství fotokopírovacích přístrojů 9009.9

30.01.9 Instalace a montáže kancelářských strojů vč. 
průmyslových prací

30.01.91 Instalace a montáže kancelářských strojů
30.01.99 Průmyslové práce při výrobě kancelářských strojů a 

jejich dílů

30.02 Počítače a ostatní zařízení pro zpracování informací, 
jejich díly, instalace 
a montáže

30.02.1 Výpočetní stroje, jejich díly a příslušenství
30.02.11 Analogové nebo hybridní stroje pro automatizované 

zpracování dat
8471.1

30.02.12 Přenosná digitální zařízení pro automatizované 
zpracování dat, o hmotnosti 
<= 10 kg, sestávající nejméně ze základní jednotky, 
klávesnice a displeje

8471.3



Kód SKP N á z e v HS/CN
30.02.13 Základní číslicové jednotky obsahující pod společným 

krytem nejméně 
základní jednotku, vstupní a výstupní jednotku, též 
kombinované

8471.41

30.02.14 Číslicové jednotky ostatní, předkládané formou systémů 8471.49

30.02.15 Ostatní číslicové jednotky j.n., obsahující pod společným 
krytem jednu 
nebo dvě paměťové, vstupní 
nebo výstupní jednotky

8471.5

30.02.16 Vstupní nebo výstupní jednotky pro počítače 8471.6
30.02.17 Základní paměťové jednotky 8471.7
30.02.18 Ostatní zařízení pro automatizované zpracování dat j.n. 8471.8 

8471.9
30.02.19 Díly a příslušenství výpočetních strojů 8473.3 

8473.5

30.02.2 Montáž počítačových modulů
30.02.20 Montáž počítačových modulů

30.02.9 Instalace a montáže počítačů a ostatních zařízení na 
zpracování informací

30.02.90 Instalace a montáže počítačů a ostatních zařízení na 
zpracování informací

31 ELEKTRICKÉ STROJE A ZAŘÍZENÍ J.N.; 
PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY A PRÁCE

31.1 Elektromotory, generátory a transformátory, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

31.10 Elektromotory, generátory a transformátory, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

31.10.1 Elektromotory s výkonem 37,5 W a nižším a ostatní 
motory a generátory 
na stejnosměrný proud (dynama)

31.10.10 Elektromotory s výkonem 37,5 W a nižším a ostatní 
motory a generátory 
na stejnosměrný proud (dynama)

8501.1 
8501.3

31.10.2 Univerzální motory na střídavý i stejnosměrný proud s 
výkonem vyšším 
než 37,5 W; ostatní motory a generátory na střídavý 
proud

31.10.21 Univerzální motory na střídavý i stejnosměrný proud s 
výkonem vyšším 
než 37,5 W

8501.2

31.10.22 Jednofázové motory na střídavý proud 8501.4
31.10.23 Vícefázové motory na střídavý proud s výkonem 750 W 

a nižším
8501.51



Kód SKP N á z e v HS/CN
31.10.24 Vícefázové motory na střídavý proud s výkonem vyšším 

než 750 W, ale 
nepřesahujícím 75 kW

8501.52

31.10.25 Vícefázové motory na střídavý proud s výkonem vyšším 
než 75 kW

8501.53

31.10.26 Generátory na střídavý proud (alternátory) 8501.6

31.10.3 Elektrická generátorová soustrojí a rotační měniče 
(konvertory)

31.10.31 Elektrická generátorová soustrojí s pístovými vznětovými 
motory s vnitřním 
spalováním

8502.1

31.10.32 Generátorová soustrojí se zážehovými spalovacími 
motory, ostatní 
generátorová soustrojí, elektrické rotační měniče

8502.2 
8502.3 
8502.4

31.10.4 Elektrické transformátory
31.10.41 Transformátory s kapalinovým dielektrikem 8504.2
31.10.42 Ostatní transformátory s výkonem 16 kVA a nižším 8504.31 

8504.32
31.10.43 Ostatní transformátory s výkonem vyšším než 16 kVA 8504.33 

8504.34

31.10.5 Odpory (předřadníky) pro výbojky nebo výbojkové 
trubice, statické měniče, 
ostatní induktory

31.10.50 Odpory (předřadníky) pro výbojky nebo výbojkové 
trubice, statické měniče, 
ostatní induktory

8504.1 
8504.4 
8504.5

31.10.6 Díly elektromotorů, generátorů a transformátorů
31.10.61 Díly elektromotorů a generátorů 8503
31.10.62 Díly transformátorů, induktorů a statických měničů 8504.9

31.10.9 Průmyslové služby a práce na elektrických motorech, 
generátorech 
a transformátorech

31.10.91 Instalace a montáže elektrických motorů, generátorů a 
transformátorů

31.10.92 Opravy, údržba a převíjení elektrických motorů, 
generátorů 
a transformátorů

31.10.99 Průmyslové práce při výrobě elektrických motorů, 
generátorů 
a transformátorů

31.2 Elektrická rozvodná, řídící a spínací zařízení, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

31.20 Elektrická rozvodná, řídící a spínací zařízení, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce



Kód SKP N á z e v HS/CN
31.20.1 Elektrické přístroje ke spínání, vypínání nebo k ochraně 

elektrických 
obvodů pro napětí vyšší než 1000 V 

Poznámka: Vysokým napětím označujeme napětí nad 1000 
voltů.

31.20.10 Elektrické přístroje ke spínání, vypínání nebo k ochraně 
elektrických 
obvodů pro napětí vyšší než 1000 V

8535

31.20.2 Elektrické přístroje k vypínání, ke spínání nebo k 
ochraně elektrických 
obvodů pro napětí 1000 V a nižší 

Poznámka: Nízkým napětím se rozumí napětí do 1000 voltů 
včetně. Nízkonapěťová zařízení zahrnují elektrická instalační 
zařízení i průmyslová zařízení.

31.20.21 Pojistky pro napětí 1000 V a nižší 8536.1
31.20.22 Automatické vypínače obvodů pro napětí 1000 V a nižší 8536.2

31.20.23 Zařízení k ochraně elektrických obvodů j.n. pro napětí 
1000 V a nižší

8536.3

31.20.24 Relé pro napětí 1000 V a nižší 8536.4
31.20.25 Vypínače a spínače j.n. pro napětí 1000 V a nižší 8536.5
31.20.26 Objímky žárovek pro napětí 1000 V a nižší 8536.61
31.20.27 Ostatní elektrická rozvodná zařízení j.n. 8536.69 

8536.9

31.20.3 Rozvaděče, rozvodné panely
31.20.31 Rozvaděče, rozvodné panely pro napětí 1000 V a nižší 8537.1

31.20.32 Rozvaděče, rozvodné panely pro napětí vyšší než 1000 
V

8537.2

31.20.4 Díly pro elektrická rozvodná a kontrolní zařízení
31.20.40 Díly pro elektrická rozvodná a kontrolní zařízení 8538

31.20.9 Průmyslové služby a práce na elektrických rozvodných, 
řídicích 
a spínacích zařízeních

31.20.91 Instalace a montáže elektrických rozvodných, řídicích a 
spínacích zařízení

31.20.92 Opravy a údržba elektrických rozvodných, řídicích a 
spínacích zařízení

31.20.99 Průmyslové práce při výrobě elektrických rozvodných 
řídicích a spínacích 
zařízení



Kód SKP N á z e v HS/CN
31.3 Izolované kabely a vodiče, průmyslové práce
31.30 Izolované kabely a vodiče, průmyslové práce
31.30.1 Izolované kabely a vodiče, kabely z optických vláken
31.30.11 Izolované dráty k navíjení 8544.1
31.30.12 Koaxiální kabely a ostatní koaxiální vodiče 8544.2
31.30.13 Ostatní elektrické vodiče a kabely pro napětí 1000 V a 

nižší
8544.4 
8544.5

31.30.14 Elektrické vodiče a kabely pro napětí vyšší než 1000 V 8544.6

31.30.15 Kabely z optických vláken vyrobené z jednotlivých 
oplášťovaných vláken

8544.7

31.30.9 Průmyslové práce při výrobě izolovaných kabelů a 
vodičů

31.30.99 Průmyslové práce při výrobě izolovaných kabelů a 
vodičů

31.4 Akumulátory, primární články a baterie, jejich díly; 
průmyslové práce

31.40 Akumulátory, primární články a baterie, jejich díly; 
průmyslové práce

31.40.1 Primární články a baterie
31.40.11 Primární články a baterie 8506.1 

8506.3 
8506.4 
8506.5 
8506.6 
8506.8

31.40.12 Díly primárních článků a baterií 8506.9

31.40.2 Elektrické akumulátory a jejich díly
31.40.21 Olověné akumulátory používané pro startování 

pístových motorů
8507.1

31.40.22 Olověné akumulátory (kromě používaných pro startování 
pístových motorů)

8507.2

31.40.23 Niklo-kadmiové a fero-niklové akumulátory a jiné 
elektrické akumulátory

8507.3 
8507.4 
8507.8

31.40.24 Díly elektrických akumulátorů (vč. separátorů) 8507.9

31.40.3 Odpad z primárních článků, baterií a elektrických 
akumulátorů

31.40.30 Odpad z primárních článků, baterií a elektrických 
akumulátorů

8548.1

31.40.9 Průmyslové práce při výrobě akumulátorů, primárních 
článků a baterií

31.40.99 Průmyslové práce při výrobě akumulátorů, primárních 
článků a baterií

31.5 Elektrické zdroje světla a svítidla, jejich díly; průmyslové 
práce



Kód SKP N á z e v HS/CN
31.50 Elektrické zdroje světla a svítidla, jejich díly; průmyslové 

práce
31.50.1 Elektrické žárovky nebo výbojky, obloukovky
31.50.11 Světlomety typu "zatavený (zapečetěný) světlomet" 8539.1
31.50.12 Halogenové žárovky s wolframovým vláknem (kromě 

ultrafialových 
a infračervených)

8539.21

31.50.13 Žárovky s výkonem 200 W a nižším, pro elektrické 
napětí vyšší než 100 V, 
j.n.

8539.22

31.50.14 Žárovky j.n. 8539.29
31.50.15 Výbojky, ultrafialové a infračervené žárovky, obloukovky 8539.3 

8539.4

31.50.2 Svítidla a příslušenství k nim
31.50.21 Přenosná elektrická svítidla s vlastním zdrojem 

elektrické energie 
(např. na suché články, akumulátory, magneta)

8513.1

31.50.22 Elektrické lampy stolní, kancelářské, noční, stojací 9405.2
31.50.23 Neelektrická svítidla a příslušenství k nim 9405.5
31.50.24 Světelné reklamy, světelné znaky, světelné ukazatele 

apod.
9405.6

31.50.25 Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla a 
příslušenství k nim

9405.1

31.50.3 Ostatní svítidla a příslušenství k nim
31.50.31 Bleskové žárovky, bleskové kostky a podobné výrobky 

pro fotografické 
účely

9006.62

31.50.32 Elektrická svítidla pro vánoční stromky 9405.3
31.50.33 Světlomety, hledací světlomety, bodová světla 9405.40.1
31.50.34 Ostatní elektrická svítidla a příslušenství k nim j.n. 9405.40.3 

9405.40.9

31.50.4 Díly svítidel a osvětlovacích zařízení
31.50.41 Díly žárovek nebo výbojek 8539.9
31.50.42 Díly svítidel a příslušenství k nim 8513.9 

9405.99

31.50.9 Průmyslové práce při výrobě svítidel a elektrických lamp

31.50.99 Průmyslové práce při výrobě svítidel a elektrických lamp

31.6 Elektrická zařízení j.n., jejich díly a průmyslové služby a 
práce

31.61 Elektrická zařízení pro stroje a vozidla, jejich díly a 
průmyslové služby 
a práce

31.61.1 Soupravy zapalovacích kabelů a ostatní elektroinstalace 
používaná 
v automobilech, letadlech nebo lodích



Kód SKP N á z e v HS/CN
31.61.10 Soupravy zapalovacích kabelů a ostatní elektroinstalace 

používaná 
v automobilech, letadlech nebo lodích

8544.3

31.61.2 Ostatní elektrické zařízení j.n. pro stroje a vozidla, jejich 
díly

31.61.21 Zapalovací svíčky, magnetické zapalovače (magneta), 
dynama s magnetem 
(magdyna), setrvačníky s magnetem, rozdělovače, 
zapalovací cívky

8511.1 
8511.2 
8511.3

31.61.22 Spouštěče (též pracující jako startovací generátory), 
ostatní generátory 
a ostatní přístroje a zařízení

8511.4 
8511.5 
8511.8

31.61.23 Elektrické přístroje osvětlovací a signalizační, stěrače, 
rozmrazovače 
a odmlžovače pro jízdní kola a motorová vozidla

8512.1 
8512.2 
8512.3 
8512.4

31.61.24 Díly ostatních elektrických zařízení j.n. pro jízdní kola, 
motory, motorová 
vozidla a motocykly

8511.9 
8512.9

31.61.9 Instalace a průmyslové služby a práce na elektrických 
zařízeních j.n. pro 
motory, motorová vozidla a motocykly

31.61.91 Instalace elektrického zařízení j.n. pro motory, motorová 
vozidla 
a motocykly

31.61.99 Průmyslové práce při výrobě elektrického zařízení j.n. 
pro motory, 
motorová vozidla a motocykly

31.62 Ostatní elektrické zařízení j.n., jeho díly; průmyslové 
služby a práce

31.62.1 Ostatní elektrické vybavení a jeho díly
31.62.11 Elektrické akustické nebo vizuální signalizační zařízení 

kromě pro jízdní 
kola a motorová vozidla

8530.1 
8530.8 
8531.1 
8531.2 
8531.8

31.62.12 Permanentní magnety; elektromagnetické spojky, 
převody a brzdy; 
elektromagnetické zdvihací hlavy, jejich díly

8505

31.62.13 Elektrické stroje a zařízení, které mají individuální 
funkce

8543.1 
8543.2 
8543.3 
8543.4 
8543.8

31.62.14 Elektrické izolátory; izolační díly pro elektrické stroje a 
zařízení; izolační 
trubky nebo jejich spojky

8546.9 
8547.9

31.62.15 Uhlíkové elektrody a ostatní výrobky zhotovené z grafitu 
nebo jiného uhlíku 
pro elektrické účely

8545



Kód SKP N á z e v HS/CN
31.62.16 Díly elektrických zařízení; elektrické díly ke strojům nebo 

přístrojům j.n.
8530.9 
8531.9 
8543.9 
8548.9

31.62.9 Průmyslové služby a práce na ostatních elektrických 
zařízeních j.n.

31.62.91 Instalace a montáže ostatního elektrického zařízení j.n.

31.62.92 Opravy a údržba ostatního elektrického zařízení j.n.
31.62.99 Průmyslové práce při výrobě ostatního elektrického 

zařízení j.n.

32 RÁDIOVÁ, TELEVIZNÍ, SPOJOVÁ ZAŘÍZENÍ A 
PŘÍSTROJE; PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY A PRÁCE

32.1 Elektronky a jiné elektronické součástky, jejich díly 
průmyslové práce

32.10 Elektronky a jiné elektronické součástky, jejich díly; 
průmyslové práce

32.10.1 Elektrické kondenzátory
32.10.11 Pevné kondenzátory, projektované pro použití v 

obvodech o 50/60 Hz, 
u nichž jalový výkon je nejméně 0,5 kvar (silové 
kondenzátory)

8532.1

32.10.12 Ostatní pevné elektrické kondenzátory 8532.2
32.10.13 Otočné nebo dolaďovací elektrické kondenzátory (i 

předladěné)
8532.3

32.10.2 Elektrické odpory (kromě topných odporů)
32.10.20 Elektrické odpory (kromě topných odporů) 8533.1 

8533.2 
8533.3 
8533.4

32.10.3 Tištěné obvody
32.10.30 Tištěné obvody 8534

32.10.4 Elektronky a trubice se žhavenou nebo studenou 
katodou nebo fotokatodou 
(vč. obrazovek)

32.10.41 Televizní obrazovky, snímací elektronky televizních 
kamer, ostatní 
obrazovky

8540.1 
8540.2 
8540.4 
8540.5 
8540.6

32.10.42 Magnetrony, klystrony, mikrovlnné aj. elektronky a 
trubice

8540.7 
8540.8

32.10.5 Diody, tranzistory a podobné výrobky
32.10.51 Diody, tranzistory, tyristory, diaky a triaky 8541.1 

8541.2 
8541.3



Kód SKP N á z e v HS/CN
32.10.52 Fotosenzitivní polovodičové součástky, diody vyzařující 

světlo (LED), 
zamontované piezoelektrické krystaly

8541.4 
8541.5 
8541.6

32.10.6 Sdružené mikroelektronické prvky
32.10.61 Karty se zabudovaným elektronickým integrovaným 

obvodem ("inteligentní 
karty")

8542.1

32.10.62 Ostatní elektronické integrované obvody 8542.2 
8542.6 
8542.7

32.10.7 Díly elektronek, trubic a jiných elektronických součástek

32.10.71 Díly elektrických kondenzátorů 8532.9
32.10.72 Díly elektrických odporů, reostatů a potenciometrů 8533.9
32.10.73 Ostatní díly 8540.9 

8541.9 
8542.9

32.10.9 Průmyslové práce při výrobě tištěných obvodů a 
elektronických 
integrovaných obvodů

32.10.91 Průmyslové práce při výrobě tištěných obvodů
32.10.92 Průmyslové práce při výrobě elektronických 

integrovaných obvodů

32.2 Rozhlasové a televizní vysílače; přístroje pro telefonii a 
telegrafii, jejich díly; 
průmyslové služby a práce

32.20 Rozhlasové a televizní vysílače; přístroje pro telefonii a 
telegrafii, jejich díly; 
průmyslové služby a práce

32.20.1 Vysílací přístroje rozhlasové nebo televizní, televizní 
kamery

32.20.11 Vysílací přístroje pro radiotelefonii, radiotelegrafii, 
rozhlasové nebo 
televizní vysílání

8525.1 
8525.2

32.20.12 Televizní kamery 8525.3

32.20.2 Elektrické přístroje pro telefonii nebo telegrafii po 
vedení, videotelefony 
vč. faxů

32.20.20 Elektrické přístroje pro telefonii nebo telegrafii po 
vedení, videotelefony 
vč. faxů

8517.1 
8517.2 
8517.3 
8517.5 
8517.8

32.20.3 Díly elektrických telefonních nebo dálnopisných přístrojů

32.20.30 Díly elektrických telefonních nebo dálnopisných přístrojů 8517.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
32.20.9 Průmyslové služby a práce na rozhlasových a 

televizních vysílacích 
zařízeních a přístrojích pro telefonii a telegrafii

32.20.91 Instalace a montáže rozhlasových a televizních 
vysílacích zařízení 
a zařízení pro telekomunikace

32.20.92 Opravy a údržba rozhlasových a televizních vysílacích 
zařízení a zařízení pro telekomunikace

32.20.99 Průmyslové práce při výrobě rozhlasových a televizních 
vysílacích zařízení a přístrojů pro telefonii 
a telegrafii

32.3 Rozhlasové a televizní přijímače, přístroje na záznam a 
reprodukci zvuku nebo obrazu a podobná zařízení, jejich 
díly; průmyslové služby a práce

Poznámka: Kompaktní věž s radiopřijímačem je zařazena do 
rozhlasových 
přijímačů, bez radiopřijímače je zařazena mezi elektrické 
přehrávače nebo se 
jedná o magnetofony.

32.30 Rozhlasové a televizní přijímače, přístroje na záznam a 
reprodukci zvuku 
nebo obrazu a podobná zařízení, jejich díly; průmyslové 
služby a práce

32.30.1 Rozhlasové přijímače
32.30.11 Rozhlasové přijímače vč. přístrojů pro příjem 

radiotelefonie nebo radiotelegrafie
8527.1 
8527.3

32.30.12 Rozhlasové přijímače fungující jen s připojením k 
vnějšímu zdroji energie, 
pro motorová vozidla

8527.2

32.30.2 Televizní přijímače
32.30.20 Televizní přijímače 8528

32.30.3 Přístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku a obrazu

32.30.31 Gramofonová šasi, gramofony, kazetové přehrávače a 
podobné zvukové 
reprodukční přístroje

8519

32.30.32 Magnetofony a jiné přístroje pro záznam zvuku 8520
32.30.33 Přístroje k nahrávání nebo přehrávání videozáznamů; 

přenosné 
videokamery se zabudovaným videorekordérem a 
stacionární 
videokamery; digitální kamery

8521 
8525.4

32.30.4 Mikrofony, reproduktory, sluchátka a kombinované 
řečnické soupravy

32.30.41 Mikrofony a stojany k nim 8518.1



Kód SKP N á z e v HS/CN
32.30.42 Reproduktory, sluchátka hlavová, ušní a kombinované 

řečnické soupravy
8518.2 
8518.3

32.30.43 Elektrické nízkofrekvenční zesilovače, elektrické 
zesilovače zvuku

8518.4 
8518.5

32.30.44 Přijímací přístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii 
j.n.

8527.9

32.30.5 Díly a příslušenství k přístrojům skupiny 32.30
32.30.51 Díly a příslušenství k přístrojům skupiny 32.30 8518.9 

8522
32.30.52 Antény a parabolické antény všech druhů, jejich díly 8529

32.30.9 Průmyslové služby a práce na rozhlasových a 
televizních přijímačích 
a přístrojích pro záznam a reprodukci zvuku nebo 
obrazu

32.30.91 Instalace a montáže profesionálního rozhlasového a 
televizního zařízení 
a přístrojů na záznam zvuku a obrazu

32.30.92 Opravy a údržba profesionálního rozhlasového a 
televizního zařízení 
a přístrojů na záznam zvuku a obrazu

32.30.99 Průmyslové práce při výrobě rozhlasového a televizního 
zařízení; přístrojů pro záznam zvuku nebo obrazu a 
obdobných výrobků

33 ZDRAVOTNICKÉ, PŘESNÉ, OPTICKÉ A 
ČASOMĚRNÉ PŘÍSTROJE; PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY 
A PRÁCE

33.1 Zdravotnické přístroje a zařízení, chirurgické a 
ortopedické prostředky, 
jejich díly; průmyslové služby a práce

33.10 Zdravotnické přístroje a zařízení, chirurgické a 
ortopedické prostředky, 
jejich díly; průmyslové služby a práce

33.10.1 Zdravotnické přístroje a zařízení, chirurgické a 
ortopedické prostředky, 
jejich díly

33.10.11 Rentgenové přístroje a přístroje používající záření alfa, 
beta nebo gama, 
jejich díly

9022

33.10.12 Elektrodiagnostické přístroje a ultrafialové nebo 
infračervené zářiče

9018.1 
9018.2

33.10.13 Stomatologické nástroje a přístroje 9018.4
33.10.14 Sterilizační přístroje pro lékařské nebo laboratorní účely 8419.2

33.10.15 Injekční stříkačky, jehly, katétry (cévky), kanyly a 
podobné výrobky, 
oftalmologické a ostatní nástroje a přístroje j.n.

9018.3 
9018.5 
9018.9

33.10.16 Přístroje pro mechanoterapii, masážní přístroje, dýchací 
přístroje, plynové 
masky

9019 
9020



Kód SKP N á z e v HS/CN
33.10.17 Kloubní protézy, ortopedické prostředky, umělé zuby, 

zubní náhrady, 
umělé části těla (protézy) j.n.

9021.1 
9021.2 
9021.3

33.10.18 Přístroje pro nedoslýchavé, srdeční stimulátory, díly a 
příslušenství k těmto 
přístrojům a zdravotnickým přístrojům j.n.

9021.4 
9021.5 
9021.9

33.10.2 Křesla stomatologická, gynekologická a jiná nebo 
veterinární nábytek, 
křesla pro holičství a kadeřnictví nebo podobná křesla s 
mechanickým 
zařízením, jejich díly

33.10.20 Křesla stomatologická, gynekologická a jiná nebo 
veterinární nábytek, 
křesla pro holičství a kadeřnictví nebo podobná křesla s 
mechanickým 
zařízením, jejich díly

9402

33.10.9 Průmyslové služby a práce na zdravotnických přístrojích 
a zařízeních 
(vč. ortopedických prostředků)

33.10.91 Instalace a montáže zdravotnických přístrojů a zařízení 
(vč. ortopedických 
prostředků)

33.10.92 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů a zařízení (vč. 
ortopedických prostředků)

33.10.99 Průmyslové práce při výrobě zdravotnických přístrojů a 
zařízení 
(vč. ortopedických prostředků)

33.2 Měřicí, kontrolní, zkušební, navigační a jiné přístroje a 
zařízení, jejich díly; 
průmyslové služby a práce

33.20 Měřicí, kontrolní, zkušební, navigační a jiné přístroje a 
zařízení, jejich díly; průmyslové služby a práce 

Poznámka: Měřicí a kontrolní nástroje a přístroje mohou 
pracovat na různých principech (elektrickém, elektronickém, 
optickém, mechanickém apod.).

33.20.1 Navigační, meteorologické, geofyzikální a podobné 
nástroje a přístroje

33.20.11 Buzoly; jiné navigační nástroje a přístroje 9014.1 
9014.2 
9014.8

33.20.12 Zeměměřičské, hydrografické, oceánografické, 
hydrologické, 
meteorologické nebo geofyzikální nástroje a přístroje

9015.1 
9015.2 
9015.3 
9015.4 
9015.8



Kód SKP N á z e v HS/CN
33.20.2 Radiolokační a radionavigační přístroje, radiové přístroje 

pro dálkové řízení
33.20.20 Radiolokační a radionavigační přístroje, radiové přístroje 

pro dálkové řízení
8526

33.20.3 Přesné váhy, kreslicí, rýsovací, počítací, měřicí nástroje 
a přístroje

33.20.31 Váhy o citlivosti 5 cg nebo citlivější, též se závažími 9016
33.20.32 Kreslicí (rýsovací) stoly a stroje, ostatní kreslicí, rýsovací 

nebo počítací 
nástroje

9017.1 
9017.2

33.20.33 Ruční nástroje pro měření délky 9017.3 
9017.8

33.20.4 Nástroje a přístroje pro měření (kontrolu) velikosti 
elektrických veličin a pro 
měření (zjišťování) ionizujícího záření

33.20.41 Nástroje a přístroje pro měření (zjišťování) ionizujícího 
záření

9030.1

33.20.42 Osciloskopy a oscilografy 9030.2
33.20.43 Nástroje a přístroje pro měření nebo kontrolu 

elektrických veličin
9030.3

33.20.44 Nástroje a přístroje určené pro sdělovací techniku 9030.4
33.20.45 Nástroje a přístroje pro měření (kontrolu) množství 

elektrického proudu j.n.
9030.8

33.20.5 Nástroje a přístroje pro kontrolu ostatních fyzikálních 
vlastností

33.20.51 Hydrometry , teploměry, žároměry, tlakoměry, 
vlhkoměry, psychrometry 
a podobné přístroje

9025.1 
9025.8

33.20.52 Nástroje pro měření a kontrolu průtoku nebo hladiny 
kapalin, tlaku a jiných 
proměnných charakteristik kapalin nebo plynů

9026.1 
9026.2 
9026.8

33.20.53 Nástroje a přístroje pro fyzikální nebo chemické rozbory 
j.n.

9027.1 
9027.2 
9027.3 
9027.4 
9027.5 
9027.8

33.20.6 Ostatní měřicí, kontrolní a testovací nástroje a přístroje

33.20.61 Mikroskopy (jiné než optické) a difraktografy 9012.1
33.20.62 Stroje a přístroje na zkoušení mechanických vlastností 

materiálů
9024.1 
9024.8

33.20.63 Plynoměry, měřiče kapalin nebo elektroměry vč. měřičů 
k jejich cejchování

9028.1 
9028.2 
9028.3

33.20.64 Otáčkoměry, počítače výrobků, taxametry, rychloměry a 
tachometry, stroboskopy

9029.1 
9029.2



Kód SKP N á z e v HS/CN
33.20.65 Měřicí nebo kontrolní přístroje a nástroje j.n. 9031.1 

9031.2 
9031.3 
9031.4 
9031.8

33.20.7 Termostaty, manostaty a ostatní automatické regulační 
nebo kontrolní přístroje a nástroje

33.20.70 Termostaty, manostaty a ostatní automatické regulační 
nebo kontrolní 
přístroje a nástroje

9032.1 
9032.2 
9032.8

33.20.8 Díly a příslušenství nástrojů a přístrojů pro měření, 
kontrolu, testování, 
navigaci a jiné účely

33.20.81 Díly a příslušenství nástrojů a přístrojů z SKP 33.20.1, 
.32, .33, .4, .5, .62, .65; díly j.n.

9014.9 
9015.9 
9017.9 
9024.9 
9025.9 
9026.9 
9027.9 
9030.9 
9031.9 
9033

33.20.82 Díly a příslušenství k mikroskopům (jiným než optickým) 
a difraktografům

9012.9

33.20.83 Díly a příslušenství nástrojů a přístrojů z SKP 33.20.63 a 
33.20.64

9028.9 
9029.9

33.20.84 Díly a příslušenství nástrojů a přístrojů z SKP 33.20.7 9032.9

33.20.9 Průmyslové služby a práce na nástrojích a přístrojích 
pro měření, kontrolu, 
testování, navigaci apod.

33.20.91 Instalace a montáže nástrojů a přístrojů pro měření, 
kontrolu, 
testování, navigaci apod.

33.20.92 Opravy a údržba nástrojů a přístrojů pro měření, 
kontrolu, testování, 
navigaci apod.

33.20.99 Průmyslové práce při výrobě nástrojů a přístrojů pro 
měření, kontrolu, 
testování, navigaci apod.

33.3 Zařízení pro řízení průmyslových procesů, jejich díly, 
opravy a údržba

33.30 Zařízení pro řízení průmyslových procesů, jejich díly 
opravy a údržba

33.30.1 Navrhování, projektování a kompletace zařízení pro 
řízení průmyslových 
procesů také pro automatizované výrobní zařízení



Kód SKP N á z e v HS/CN
33.30.10 Navrhování, projektování a kompletace zařízení pro 

řízení průmyslových 
procesů také pro automatizované výrobní zařízení

33.30.9 Opravy a údržba zařízení pro řízení průmyslových 
procesů

33.30.90 Opravy a údržba zařízení pro řízení průmyslových 
procesů

33.4 Optické a fotografické přístroje a zařízení, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

33.40 Optické a fotografické přístroje a zařízení, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

33.40.1 Brýle, čočky, jejich díly
33.40.11 Kontaktní čočky, brýlová skla, brýlové čočky ze skla a z 

jiných materiálů
9001.3 
9001.4 
9001.5

33.40.12 Brýle ochranné, korekční nebo jiné 9004
33.40.13 Obruby pro brýle a součástky k nim 9003.1
33.40.14 Díly obrub pro brýle 9003.9

33.40.2 Ostatní optické nástroje a jejich díly
33.40.21 Optická vlákna, svazky a kabely z optických vláken, 

polarizační materiál 
v listech nebo deskách; čočky, filtry apod.

9001.1 
9001.2 
9001.9 
9002.19 
9002.2 
9002.9

33.40.22 Binokulární, monokulární dalekohledy a ostatní optické 
teleskopy, ostatní 
astronomické přístroje, optické mikroskopy

9005.1 
9005.8 
9011.1 
9011.2 
9011.8

33.40.23 Výrobky s tekutými krystaly, lasery kromě laserových 
diod, ostatní optické 
přístroje a nástroje j.n.

9013.1 
9013.2 
9013.8

33.40.24 Díly a příslušenství pro ostatní optické přístroje 9005.9 
9011.9 
9013.9

33.40.3 Fotografické přístroje a jejich díly
33.40.31 Sestavené objektivy (z jakéhokoliv materiálu) pro 

fotografické, promítací 
a podobné přístroje

9002.11

33.40.32 Fotografické přístroje (upravené pro speciální účely) 9006.1 
9006.2 
9006.3

33.40.33 Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání a 
kopírování a ostatní fotoaparáty

9006.4 
9006.5

33.40.34 Kinematografické kamery 9007.1



Kód SKP N á z e v HS/CN
33.40.35 Promítací přístroje, promítací přístroje pro diapozitivy, 

ostatní promítací 
přístroje pro statické snímky

9007.2 
9008.1 
9008.3

33.40.36 Fotografické blesky, fotografické zvětšovací nebo 
zmenšovací přístroje, 
zařízení a vybavení fotolaboratoří, negatoskopy, 
promítací plátna

9006.61 
9006.69 
9008.4 
9010.1 
9010.4 
9010.5 
9010.6

33.40.37 Čtecí přístroje pro mikrofilmy, mikrofiše nebo jiné 
mikroformáty

9008.2

33.40.38 Díly a příslušenství pro fotografické a kinematografické 
přístroje

9006.9 
9007.9 
9008.9 
9010.9

33.40.9 Průmyslové služby a práce na optických, fotografických 
a kinematografických přístrojích

33.40.91 Instalace a montáže profesionálních optických, 
fotografických 
a kinematografických přístrojů

33.40.92 Opravy a údržba profesionálních optických, 
fotografických 
a kinematografických přístrojů

33.40.99 Průmyslové práce při výrobě optických a fotografických 
přístrojů

33.5 Časoměrné přístroje, jejich díly; průmyslové služby a 
práce

33.50 Časoměrné přístroje, jejich díly; průmyslové služby a 
práce

33.50.1 Hodiny a hodinky 

Poznámka: Energie může být mechanická nebo elektrická, 
pohyb krokový 
(mechanický) nebo křemenný (kvarzový), znázorňování 
ručičkové nebo digitální.

33.50.11 Náramkové, kapesní a jiné hodinky s pouzdrem z 
drahých kovů nebo kovu 
plátovaného drahými kovy

9101

33.50.12 Ostatní náramkové, kapesní a podobné hodinky vč. 
stopek

9102

33.50.13 Hodiny do přístrojových (palubních) desek a podobné 
hodiny pro vozidla

9104

33.50.14 Budíky a malé kyvadlové hodiny s hodinkovým strojkem, 
nástěnné 
a ostatní hodiny

9103 
9105

33.50.2 Hodinové a hodinkové strojky, jejich díly



Kód SKP N á z e v HS/CN
33.50.21 Hodinkové strojky úplné a smontované 9108
33.50.22 Hodinové stroje úplné a smontované 9109
33.50.23 Hodinkové strojky úplné nesmontované nebo částečně 

smontované, 
neúplné strojky smontované

9110.11 
9110.12

33.50.24 Hodinkové strojky neúplné nesmontované 9110.19
33.50.25 Hodinové stroje úplné a neúplné nesmontované 9110.9
33.50.26 Pouzdra, kryty a skříňky k hodinkám, jejich díly 9111 

9112
33.50.27 Řemínky, pásky, náramky k hodinářským výrobkům, 

jejich díly, z kovů 
vč. drahých

9113.1 
9113.2

33.50.28 Ostatní hodinářské části a součásti 9114
33.50.29 Hodiny zaznamenávající datum a hodinu; časové 

spínače a vypínače
9106 
9107

33.50.9 Průmyslové služby a práce na časoměrných přístrojích

33.50.91 Instalace a montáže průmyslových časoměřičů
33.50.92 Opravy a údržba průmyslových časoměřičů
33.50.99 Průmyslové práce při výrobě časoměrných přístrojů


